

SVENSK-ISRAELISK HANDEL

Handelskammaren Sverige-Israel

Regeringsgatan 60, 103 29 Stockholm

Telefon sekretariatet: 070-8277839

E-post: hk.sverige-israel@svenskhandel.se

Redaktör: Franz T Cohn, franz.cohn@telia.com

Hemsida: www.svenskisraeliska.com

Medlemscirkulär 5 - 2014

Stockholm 2014-10-09

I detta cirkulär:

ISRAELS EKONOMI
HANDEL OCH
NÄRINGSLIV
ENERGI

FORSKNING OCH UTVECKLING
VATTEN
MILJÖTEKNIK
MEDICINSKA FRAMSTEG

DATA, IT och ELEKTRONIK
FÖRSVAR
SAMHÄLLSFRÅGOR
NYHETSKÄLLOR

Fint bankbesök i november

Bank of Israels chef **Karnit Flug**, 59, väntas till Sverige och ska tala vid en konferens om "Macroprudential Policy" som ordnas av Sveriges Riksbank 13 - 14 november. Den 12 november får vi nöjet att lyssna till henne på Handelskammaren och föredragets titel är *The Israeli Economy: Current Trends, Policies and Challenges*. Plats och tid meddelas senare.

Governor Flug utnämndes till Israels riksbankschef i november 2013. Hon är den första kvinnliga Governor of the Bank of Israel och efterträdde Stanley Fischer som efter åtta år på posten gått vidare och blivit viceordförande i Federal Reserve i USA. Läs mer om henne på <http://www.boi.org.il/en/AboutTheBank/OfficeHolders/Pages/KarnitFlug.as>
Se även notisen om Karnit Flug i nästa avsnitt.

Vi säger välkommen till en ny medlem i Handelskammaren:

Per Englund med firma Penglund Consulting AB
0768 425478 E-post: Per.Englund@penglundconsulting.com

Gör du affärer med Israel? Kom med oss i Handelskammaren Sverige-Israel

Vill du veta mer om ett medlemskap? Se mer på vår hemsida där det finns ansökningsblankett. Kontakta vårt sekretariat.

Israel Business Conference 2014

Denna konferens som anordnas av handelstidningen Globes äger rum på David Intercontinental Hotel i Tel Aviv 7-8 december. Fler än 4 000 deltagare väntas från hela världen. Program och anmälan på denna länk: <http://www.globes.co.il/news/home.aspx?fid=6410&leadid=736>

ISRAELS EKONOMI

Ingen skattehöjning under 2015

Statsbudgeten för 2015 har nu presenterats efter långdragna förhandlingar om anslagen till försvaret. Budgeten uppgår till totalt NIS 323 miljarder (ca SEK 640 mdr) plus ett extra engångsanslag för militära materielinköp på NIS 6 mdr. Det förutses att underskottet ökar till 3,4 %.

Man avstår från en skatteköning som skulle dämpa konjunkturen som redan visar en försvagning. Försvaret hade begärt NIS 30 mdr (ca SEK 60 mdr) i extraanslag under fem år utöver sin normala budget för att åtgärda de brister som uppenbarar sig under Operation Protective Edge den gångna sommaren. I den nya budgeten ökar anslagen till sociala ändamål med NIS 4,8 mdr och för den inre säkerheten med bl.a. fler poliser och brandmän med NIS 1 mdr. Det förutses även flera inbesparingar och indragna skattebefrielser, bl.a. på privat sjukvård, på utländska idrottsmäns arvoden, etc. En delprivatisering av vissa statsägda verksamheter och företag ska ge extraintäkter. *Globes 28 september och 1 oktober.*

Exporten minskade med endast 5 % under Gaza-konflikten

Statistik från Israels Exportinstitut visar att trots den 50-dagar långa Gaza-konflikten minskade Israels export endast med 5 %. Israels export exklusive diamanter under perioden juli-augusti uppgick till 7,3 miljarder dollar (drygt 52 miljarder kronor). *Globes, 16 september.*

Intel investerar 6 miljarder dollar i Israel

Intels planerar att uppgradera sina anläggningar i staden Kiryat Gat, 56 km söder om Tel Aviv, med en ny fabrik för 10 nanometer chips och avser att anställa 1 000 fler personer fram till 2023 utöver de 2 500 som redan arbetar där. För att denna investering ska ske i Israel och ingen annanstans har Israels regering beslutat ge Intel ett investeringsbidrag på 300 miljoner dollar fördelat på fem år samt en reduktion av bolagsskatten till endast 5 % under tio år. Detta lär ändå bli en god affär eftersom Intel sysselsätter direkt och indirekt uppåt 10 000 personer i Israel genom sina fabriker samt i forsknings- och utvecklingslaboratorierna i Haifa och Jerusalem. Intel har totalt investerat 10,8 miljarder dollar i Israel och Intel-Israels försäljning uppgick till 9% av Israels export. *Reuters 22 september, Times of Israel 22 september och Ynet News 23 september.*

Israels riksbankschef rankas högt bland världens ledande riksbankschefer

Global Finance Magazine har utnämnt Israels riksbankschef Karnit Flug bland världens ledande riksbankschefer. Riksbankscheferna för Schweiz, Indien, Saudiarabien, Filipinerna, Malaysia och Taiwan rankades också högst med toppbetyget A precis som Klug. Karnit Flug är Israels första kvinnliga riksbankschef och efterträdde den världsberömde ekonomiprofessorn Stanley Fischer som Israels riksbankschef. Professor Fischer som personligen rekommenderade Klug, flyttade tillbaka till USA för att vara tillsammans med sin familj, efter 8 år som riksbankschef i Israel. Professor Fischer är numera viceordförande för USA:s Federal Reserve som är USA:s riksbank.

Globes, 16 september

Israeliska verksamheter fokuserar allt mer på Afrika

Afrikas snabbt växande ekonomier attraherar allt fler investeringar från Europa, Kina och USA. Israeliska infrastruktur- och serviceverksamheter har också ökat sin fokus på den afrikanska kontinenten. Det ledande israeliska vattenteknologiföretaget Netafim har varit aktiv i Afrika i många år och följs nu av nya israeliska företag som vill etablera sig på den snabbt växande afrikanska marknaden. Israels geopolitiska klimat i Mellanöstern har bidragit till framväxten av en israelisk entreprenörsanda som kombinerar innovation med högre riskvillighet än deras europeiska och amerikanska motsvarigheter. *Globes, 15 september.*

Kinesiskt företag bygger ny hamn i Ashdod

Det Peking-baserade företaget China Harbor har blivit utsedd att bygga en ny hamn i den israeliska hamnstaden Ashdod. Premiärminister Benjamin Netanyahu som deltog i ceremonin när avtalet undertecknades, betonade att den nya hamnen i Ashdod kommer dramatiskt förvandla Israel till en viktig länk i handeln mellan väst och öst. Den nya hamnen kommer kosta 930 miljoner dollar (cirka 6,7 miljarder kronor) och förväntas generera nya arbetstillfällen, öka konkurrensen i Israel och sänka kostnaderna på en rad produkter i Israel.

Times of Israel, 23 september

Sanktioner skapar nya möjligheter för Israel och Ryssland

Amerikanska sanktioner mot Ryssland för den pågående konflikten i Ukraina och EU:s ökade restriktioner mot israeliska jordbruksproducenter har banat vägen för ett ökat rysk-israeliskt samarbete inom jordbruk. Ryssland behöver importera frukt och grönsaker medan israeliska bönder behöver nya marknader för sina produkter som i viss utsträckning produceras på Västbanken. Israels jordbruksminister Yoav Shamir, som är son till Israels tidigare premiärminister Yitzhak Shamir, förutspår att relationerna mellan Ryssland och Israel avseende jordbruk kommer fortsätta att växa i styrka i framtiden.

Times of Israel, 14 september.

Israel och Thailand tecknar samarbetsavtal

Avtalet, som även inkluderar Kambodja, Laos PDR och Myanmar avser utveckling av jordbruket och mänskliga resurser. Parterna är Thailands International Development Cooperation Agency och MASHAV som är Israels motsvarighet till Sveriges SIDA. *Israel Ministry of Foreign Affairs 14 september.*

HANDEL OCH NÄRINGSLEV

Ericsson köper israeliska videoteknikföretaget Fabrix Systems

Fabrix Systems Ltd. ligger i Ra'anana, har 93 anställda där samt 10 på sitt USA-kontor. Köpesumman anges till 95 milj. dollar eller ca 665 milj. kronor. Det är Ericssons första företagsförvärv i Israel. Det ingår i Ericssons strategi att erbjuda nya tjänster inom området TV-plattformar och videonät. Fabrix Systems är verksam inom molnlagring, databehandling och nätverksleverans för videoapplikationer och kommer att ingå i Ericssons affärsenhet Support Solutions. *Affärsvärlden 12 september 2014, Globes 14 september samt www.fabrixsystems.com/ och <http://www.ericsson.com/news/1855552>*

Säker programnedladdning från ironSource

Företaget ironSource Technologies Ltd. i Tel Aviv är en endast fem år gammal framgångssaga och har växt från 40 till 250 anställda på tre år. Det värderas idag till 800 miljoner dollar. Det har nu fått ett kapitaltillskott på 85 milj. dollar från ett syndikat av strategiska och institutionella investerare ifrån USA, Kina och Europa. Därmed kan man expandera sin internationella närvaro och sina erbjudanden. Företaget tillhandahåller fyra slags "kärnor", mobileCore, installCore, displayCore och mediaCore som används av programvaruföretag för att på ett pålitligt sätt installera program så att de verkligen fungerar i kundens dator eller mobil. InstallCore har redan laddats ner 100 miljoner gånger per månad den senaste tiden. Företaget har kontor i San Francisco och öppnar också i Kina. *Globes 23 september och <http://www.ironsrc.com/>*

Mobli köper Pheed för 20 miljoner dollar

Den israeliska mobil- och sociala nätverksplattformen Mobli, har köpt den amerikanska content sharing plattformen Pheed för 20 miljoner dollar. (cirka 144 miljoner kronor). Mobli grundades 2007 och har 70 anställda i Israel. *Globes, 17 september och <http://www.mobli.com/about>*

ENERGI

Stort solenergiprojekt i Negevöknen

Trots att Israel förväntas få lägre elkostnader tack vare de nyfunna stora gasfyndigheterna, fortsätter landet att utveckla alternativa energikällor som sol- och vindkraft. Israels mest ambitiösa solenergiprojekt är under utveckling av Eilat-Eilat Renewable Energy Initiative i Negevöknen. Ett nytt 50 megawatt solenergisystem kommer att byggas i Aravaöknen, cirka 30 kilometer norr om badorten Eilat. Det förväntas stå klart 2016 och är ett av tre solenergiprojekt i Negev som förväntas generera 170 megawatt el i slutet av decenniet. Därmed kan hela Eilat och Aravadalen förses med miljövänlig och kostnadseffektiv elkraft. *Times of Israel, 8 september*

Gas från Tamarfältet till Egypten och Europa med tredje rörledning?

Det låter otroligt att israelisk gas ska flyta till Egypten när det tidigare var tvärtom. Men gasen från egyptiska källor behövs för hemmamarknaden och räcker tydligen inte längre till för tillverkningen av flytande gas (LNG) på export i den egyptiska anläggningen i Damietta som har stått stilla. Denna drivs av ett spanskt bolag, Union Fenosa Gas, som kommer att exportera LNG till Europa. Det gäller 6 miljarder kubikmeter gas per år men lika mycket till kommer den tredje rörledningen att leverera till den israeliska marknaden. Kostnaden för denna rörledning beräknas till 200-300 milj. dollar. Om beslut tas nu kan ledningen vara i drift 2016-2017. Egyptiska och israeliska myndigheter måste dock först godkänna affären. *Globes 14 maj.*

Jordanien vill köpa mer gas från Israels Leviathanfält

Den nya avsiktsförklaringen är värd 15 miljarder dollar och omfattar leverans av 3 mdr kbm gas per år i 15 år. Jordanien drabbades hårt av sabotagen av gasledningarna genom Sinai och numera är det stopp på gasleveranser från Egypten. Man har därför fått ersätta gasen till sina elverk med dyrare diesel och brännolja. Två mindre avtal om leverans av israelisk gas till jordanska Arab Potash och Jordan Bromine vid Döda havet finns redan klara. Andra leveransavtal finns tecknade med den palestinska myndigheten med leveranser att börja 2016-2017. *Globes 3 september.*

FORSKNING OCH UTVECKLING

Tre israeliska universitet bland världens topp 200

Tre israeliska universitet är rankade bland världens topp 200 enligt QS World University Rankings. Amerikanska MIT rankades etta efterföljt av brittiska universiteten Cambridge och Imperial College London. Hebreiska Universitetet i Jerusalem rankades 138 och är Israels högst rankade universitet. Technion i Haifa rankades nummer 190 medan Tel Avivs universitet rankades nummer 195.

Globes, 16 september

Ny nationell myndighet för cyber-försvar

National Authority for Cyber Defense heter den nya organisation som Israels regering har startat för att bevaka skyddet av både militära som civila datorsystem. Beslutet kommer som en följd av att upprepade cyberattacker har noterats från iransk sidan särskilt under den gångna 50-dagars konflikten med Hamas under juli och augusti. Attackerna anses dock inte hade vållat allvarlig skada. Israels cyberindustri har vuxit snabbt de gångna åren med 200 företag och 20 forsknings- och utvecklingscenter startade sedan 2010, varav hälften drivs av multinationella företag. *Ynet News 21 september.*

Cybersäkerhetsföretaget CyActive intressant för Siemens

I anslutning till föregående notis kan nämnas att CyActive säger sig kunna förutse hur hackers kan modifiera sina angrepp för att undvika existerande säkerhetsprogram. CyActive säger att 98 % av alla angrepp bygger på varianter av kända versioner av hackningsprogram. Siemens har gjort en strategisk investering i företaget genom sitt riskkapitalbolag. CyActive, med fullständiga namnet CyberActive Security Ltd. finns i Tel Aviv och har grundats 2013 av CEO Liran Tanzman and CTO Shlomi Boutnaru. *Ynet News 18 september och <http://www.cyactive.com/>*

VATTEN

Droppebevattning av sockerrörsodlingar i Etiopien – ett högriskprojekt

Ett statligt företag i Etiopien vill gärna köpa israelisk droppebevattningsutrustning från Etafim för sina sockerrörsplantager till ett värde av 190-200 miljoner dollar. Kruxet är finansieringen av detta högriskprojekt i ett utvecklingsland som saknar större valutareserver. Israeliska finansgrupper försöker nu lösa detta problem. *Globes 27 augusti.*

Israels vattenföretag Mekorot ska hjälpa Kazakstan lösa sina vattenproblem

Mekorot National Water Company har tecknat ett avsiktsavtal med Kazakstans regering om ett program för utveckling av landets vattenresurser. Kazakstan har geografiska problem som orsakar vattenbrist. Mekorot kan tillföra kunskaper om personalutbildning, skapandet av en nationell vattenmyndighet och genomförandet av nya vattenprojekt. Programmet beräknas kosta 20 miljoner dollar fram till 2020. Mekorot har samarbetsavtal med en hel rad länder runt om i världen inklusive Azerbajdzjan, Cypern och Mexiko. *Globes 27 augusti.*

MEDICINSKA FRAMSTEG

Israel utökar sitt bidrag till kampen mot Ebola

Som svar på begäran från FN:s generalsekreterare, generaldirektören för Världshälsoorganisationen (WHO), israeliska och internationella biståndsorganisationer och regeringar har Israels utrikesdepartement beslutat att utöka Israels bidrag till de internationella ansträngningarna att förhindra en spridning av Ebolaepidemin.

Utrikesdepartementet har gett MASHAV, Israels motsvarighet till svenska SIDA, i uppdrag att sända tre mobila akutkliniker till området i västra Afrika där risken finns att infekteras av Ebola. Klinikerna, som är tillverkade i Israel, är utformade i enlighet med den standard och de riktlinjer som beslutats av WHO vad gäller behandling av Ebola. En grupp medicinska experter kommer att följa varje klinik och de kommer att utbilda lokala vårdare i hur klinikerna och instrumenten fungerar. Utbildningen kommer särskilt fokusera på att lära ut hur man kan förhindra spridning samt öka förståelsen bland personer som riskerar infektion.

Ett israeliskt team har redan skickats till Kamerun där de tacksamt mottogs av lokala myndigheter. Utrikesdepartementet har även skickat akututrustning till regeringen i Sierra Leone och under de senaste veckorna bidragit med skyddsutrustning till de grupper som är utsända av Afrikanska unionen.

Källa: <http://israelidag.se> 7 oktober. Se även notisen *Israelisk forskning öppnar för Ebola-vaccin* i denna tidning nr 4 -2014

Hopp för ALS-patienter – israelisk stamcellforskning ger ny behandlingsmetod

ALS, som står för Amylotrophic Lateral Sclerosis, tillhör gruppen neurodegenerativa sjukdomar som ännu så länge inte kan botas. Med läkemedel kan patientens liv kanske förlängas något.

För första gången finns nu ett hopp om bot för ALS-patienter.

Ett samarbete mellan professor Eldad Melamed vid Rabin Medical Center och professor Daniel Offen vid Tel Aviv universitetet som började för 10 år sedan resulterade i metoder att särskilja s.k.

mesenkymala stromalceller (MSC) och får dem att utsöndra faktorer som kan hindra degenerering av nerver, som vid ALS. Metoden patenterades av Tel Aviv universitetets enhet för innovationsutveckling, Ramot, och licensierades till BrainStorm Cell Therapeutics Ltd. i Petach Tikva, Israel.

Detta företag har sedan utvecklat metoden som de kallar NurOwn och genomfört kliniska studier på Hadassah-sjukhuset i Jerusalem som ser lovande ut.

Celler tas från patientens benmärg och behandlas sedan på ett speciellt sätt så att endast komponenter med egenskapen att hejda och förstöra patientens nervskadande cellerna blir kvar. (En lekmanamässig beskrivning.) Sedan odlas dessa celler upp i en reaktor till mängder som kan injiceras i patienten. Eftersom de härrör från patienten själv, uppstår ingen immunreaktion som måste dämpas. Dessutom kan preparat med dessa celler testas före injektion.

NurOwn ska nu gå till ytterligare klinisk prövning hos Mayokliniken i Rochester, Minn. som har ett "Human Cellular Therapy Laboratory" och fått tillstånd av den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA för dessa prov. *Mer information finns på www.brainstorm-cell.com samt i The Allgemeiner 2 september.*

Revolutionerande läkemedel mot melanom effektiv även i slutstadiet

Den nya behandlingen av den farliga hudcanceren Melanom med en typ av immunterapi har utvecklats av israeliska och amerikanska forskare. Den hjälper kroppens immunsystem att bekämpa cancer, i motsats till kända läkemedel som angriper själva tumören. Substansen heter Pembrolizumab eller MK-3475, har tagits fram vid amerikanska Mercks forskningslaboratorium i Israel och satts in på melanompatienter med långtgångna metastaser av professor Jacob Schachter vid Sheba Medical Center. En av mina patienter, säger Schachter, var nära slutet när han kom in i programmet. Efter sex veckor var hans kropp helt fri från cancerceller. Han lägger till att vi kanske kommer att se Melanom som en behandlingsbar kronisk åkomma. *Mer på Ynet News 6 augusti.*

Läkemedel mot fettlever på väg till godkännande

Det israeliska företaget *Galmed Pharmaceuticals Ltd.* i Tel Aviv har meddelat att US Food and Drug Administration FDA har gett en Fast Track Designation till företagets läkemedelskandidat *Aramchol* för behandling av icke-alkoholisk leversteatos, eller nonalcoholic steatohepatitis (NASH) på engelska.

Leversteatos (fettlever), d v s ansamling av lipider i hepatocyterna, anses föreligga när minst 5 % av leverns totala vikt utgörs av fett. Metoder som kvantifierar fettinnehållet i levern används inte i rutinsjukvården och ur klinisk synvinkel anses leversteatos föreligga när inlagring av fett påvisas vid granskning av leverbiopsi eller då man med avbildande tekniker, vanligtvis ultraljud eller datortomografi, påvisat fynd förenliga med fettinlagring i levern. Förekomsten av NASH ser ut att öka med ökande antal överviktiga människor och därmed ökad förekomst av diabetes.

<http://www.galmedpharma.com/>

<http://www.internetmedicin.se/page.aspx?id=2396>

DATA, IT och ELEKTRONIK

Israeliska Kaltura bakom ny streamingteknik för svenska studenter

Computer Sweden skriver den 22 augusti att universitetsnätverket Sunet nu lanserar Sunet Play vilket medför att studenter kan följa föreläsningar hemifrån. Bakom tekniken ligger *Kaltura*, som möjliggör denna streamingtjänst. Detta företag har hela sin utveckling i Tel Aviv men lagt sin marknadsföring i New York. Kaltura har i dag ett stort antal kunder inom utbildning, företag och media i hela världen. Intresset bland Sunetanslutna institut i Sverige är redan stort. Peter Diedrichs är förvaltningsledare av utbildningsmiljön online vid Linnéuniversitetet i Kalmar, Sverige:

"Kaltura har en helhetslösning för webbaserad video som integrerar väl med vår lärplattform, och deras närmast förestående utvecklingsplaner är mycket spännande. Att Sunet tillhandahåller tjänsten innebär lägre kostnad, men framför allt ökade möjligheter vad gäller servicenivå och samarbete", säger Peter Diedrichs. *Ur SUNET Nyheter 2014-08-27 och www.israelidaq.se 29 augusti. Läs mer om Kaltura på <http://corp.kaltura.com/About-Kaltura>*

Med Wix gör du dina egna webbsidor utan konsult

Wix.com Ltd. är ytterligare en framgångssaga inom IT-världen i Israel. Företaget har fördubblat sin personal av webbutvecklare varje år de senaste fyra åren och har nu 800 anställda i Tel Aviv och runtom i världen. Nu öppnar man ett nytt utvecklingscenter i Beershevas High Tech park för att attrahera duktigt folk i södra Israel. Dessutom planeras ett utvecklingscenter i Haifa för vilket man rekryterar medarbetare i norra Israel.

Wix tillhandahåller mallar för olika affärsverksamheter och tjänster, musik och konst, restauranger och ideella organisationer, mm. samt många bilder på standardsidor finns på Wix hemsidor. Många mallar är gratis, andra abonnerar man månads- eller årsvis till rimlig kostnad. *Globes 30 september och <http://www.wix.com/>*

Rysk IT-jätte Kaspersky öppnar utvecklingscenter i Jerusalem

Den ryska mjukvarujätten Kaspersky Lab som är känd för sina anti-virus program, kommer att öppna ett utvecklingscenter i Israels huvudstad Jerusalem. Utvecklingscentret kommer att vara ett av Kasperskys få utländska center utanför Ryssland. Kaspersky öppnade 2013 ett försäljningskontor i Tel Aviv. Utvecklingscentret i Jerusalem etableras i samarbete med Jerusalems kommun, Jerusalem Development Authority samt Jerusalem Venture Partners. *Globes, 6 oktober*

FÖRSVAR

Israeliskt sonarsystem efterfrågad exportartikel

Aquashield Diver Detection Sonar (DDS) heter ett hyperkänsligt avlyssningssystem, utvecklat av DSIT Solutions Ltd. i Givat Shmuel, Israel. Detta kan upptäcka angrepp av scubadykare, dykare i olika framdrivningsanordningar, fjärrstyrda undervattensladdningar och miniubåtar. Marin terrorism av detta slag har det hittills varit svår att upptäcka och avvärja.

Företaget meddelade nyligen att man erhållit en order på en komplett Aquashield DDS anläggning för att skydda ett europeiskt atomkraftverk. Den ska installeras 2014. Oljeinstallationer vid kusten och plattformar ute till havs har ett skyddsbehov som innebär en annan stor marknad för företaget.

Aquashield har redan sålts för kust- och hamnbevakning till ett flertal länder.

Aquashield DDS har nu bevisat sin förmåga genom att nyligen varna för scubadykare på väg från Gaza mot Zikim vid Ashkelons kust. Detta på stort avstånd och i grunt vatten där patrullbåtar inte kunde köra. Hamas-dykarna avsåg att genomföra en stor terroroperation men hann oskadliggöras innan de nådde land. *Globes 28 augusti, PR Newswire samt <http://www.dsit.co.il/>*

Israel får sin fjärde ubåt av delfin-typen

Denna gång är det den nya sofistikerade versionen *Dolphin II class*, som levereras av det tyska varvet Howaldtswerke-Deutsche Werft AG (HDW) i Kiel. Den har fått namnet INS Tanin (Krokodil) och kommer efter omfattande prov och bestyckning med israelisk teknik efter ankomsten till Haifa att tas i bruk under 2015. Det är den första av tre nya ubåtar. De övriga två levereras 2016 resp. 2019.

Sedan tidigare har Israel tre ubåtar av den äldre Dolphin-klassen.

Den nya typen sägs kunna dyka djupare och på längre sträckor och är mer kraftfulla än någon annan ubåttyp vi har känt till. Det är det dyraste krigsvapnet i Israels arsenal, säger Viceadmiral Ram Rothenberg som är Commander-in-Chief för Israels sjöstridskrafter. *Globes 3 september*. Läs utförligt om Israels ubåtar i www.defenseindustrydaily.com av den 2 september. *Skriv Dolphin i Search rutan.*

SAMHÄLLSFRÅGOR

Ny framgång för Israels kristna befolkning

Ur Paul Widens nyhetsbrev den 16 september 2014

Israels inrikesminister Gideon Saar godkände idag tillskottet av en ny kategori i landets befolkningsregister. Israels arabisktalande kristna medborgare har tidigare varit registrerade som araber, men från och med idag har de rätt att istället kalla sig för kristna araméer. Ändringen kom till stånd på begäran av organisationen Forum för Kristen Värnplikt, som företräds av Shaadi Haloul, kristen major i Israels försvarsstyrkor (IDF), och Gabriel Naddaf, präst i den grekisk-ortodoxa kyrkan (som jag har skrivit om tidigare [här](#)).

"Detta är ett historiskt beslut i relationen mellan kristna och judar i Israel", kommenterade en mycket nöjd Shaadi Haloul. "Det fråntar ett viktigt kort från alla antisemiter och människor som försöker svärta ner det judiska folket och Israel. Det bevisar att Israel är rättfärdigt och att det beskyddar sina minoritetsbefolkningars identitet, till skillnad från alla arabiska länder runt omkring

oss.Tidigare framgångar, exempelvis den 300-procentiga ökningen av kristna ungdomar som rycker in i IDF, har överlag mötts av mycket positiva reaktioner i Israel. Det är emellertid tydligt att delar av det arabisk-israeliska ledarskapet uppfattar den kristna befolkningens återfunna identitet och självsäkerhet som ett hot mot sin egen maktställning. Denna maktställning är till stor del beroende av att Israels arabisktalande befolkning förblir ointegrerad och därmed marginaliserad i det israeliska samhället. Exempelvis har den kontroversiella arabiska knessetledamoten Haneen Zoabi vid minst två olika tillfällen anmälts för hot och trakasserier mot Forum för Kristen Värnplikts företrädare. "Alla som gör civil värnplikt borde skämmas", har en annan arabisk knessetledamot, Jamal Zahalka, sagt, och förespråkat social utfrysning av arabiska ungdomar som frivilligt väljer att tjänstgöra.

NYHETSKÄLLOR

Blogg på svenska om innovationer i Israel <http://www.israelinnovation.se/>

Jerusalem Post: www.jpost.com/

Ha'aretz på engelska: www.haaretz.com

Ynet News. Engelsk hemsida för Israels största dagstidning Yediot Ahronot: www.ynetnews.com

Globes finans- och handelstidning: <http://www.globes.co.il/serveen/>

The Times of Israel: Vederhäftig dagstidning. Utgivare David Horovitz: www.timesofisrael.com

Israels utrikesdepartement har en omfattande hemsida med färsk officiella nyheter, kommentarer, fakta samt en sökmotor: www.mfa.gov.il/mfa/

Israels ambassad i Stockholm har hemsida på www.israelsambassad.se där man kan beställa deras nyhetsbulletin som sänds per e-post. Ambassaden har också en blogg om israel som heter

ISRAEL IDAG. Den innehåller nyheter och aktuella artiklar under rubrikerna Media, Politik, Kultur, Innovation, Besök Israel och Ambassadörens spalt. <http://israelidag.se>

Business Sweden (fd Exportrådet): Vi noterar med glädje att Israel nu finns väl representerat på dess hemsida: <http://www.business-sweden.se/Export/Marknader/Asien-och-Mellanostern/Israel>